
PATVIRTINTA 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T-55 

 

 

 

KELMĖS LOPŠELIO-DARŽELIO „ĄŽUOLIUKAS“  

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

 

  

1. Informacija apie lopšelį-darželį: 

1.1. 2018 metais lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“ buvo 14 grupių – 264 ugdytinių: 

priešmokyklinio ugdymo 2 grupės – 42 ugdytiniai, ikimokyklinio ugdymo 12 grupių – 222 

ugdytinių. Ikimokyklinio amžiaus vaikai grupėse ugdomi nuo 1 m iki 6 m. Grupės 

komplektuojamos atsižvelgiant į vaikų amžių. Ugdymo programoje orientuojamasi į svarbiausius 

atitinkamo amžiaus tarpsnio vaikų poreikius bei gebėjimus. Vaikų ugdymas įstaigoje grindžiamas 

humanistine filosofine kryptimi, pabrėžiant vaiko unikalumą, jo poreikius, saviraiškos galimybių 

svarbą, savigarbos puoselėjimą. Įstaigoje suteikiama ugdytiniams veiklos pasirinkimo laisvė, 

ugdymo turinyje akcentuojamos ne žinios, o gebėjimas kaupti informaciją, veikti pačiam, kuriamos 

įvairios ugdymo(si) galimybės kiekvienam vaikui. Vaikų veikloje taikomos informacinės 

komunikacinės technologijos. Programoje orientuojamasi į šiuolaikinę vaikystės ir vaiko ugdymo 

vaikystėje sampratą, patyriminiu ugdymu. Pedagogų ir vaikų santykiai grindžiami pasitikėjimu ir 

pagarba. Stengiamasi priimti kiekvieno vaiko nuomonę ir į ją atsižvelgti, išgirsti. Prioritetas 

teikiamas pačių vaikų iniciatyvai. Vaikai ir pedagogai kartu kuria grupės susitarimus, kuriais 

siekiama ugdyti atsakomybę ir tarpusavio supratimą. Vaikams su kalbos ir komunikacijos 

sutrikimais teikiama logopedo, socialinio pedagogo pagalba. 

Siekiant, kad tėvai ir pedagogai taptų ugdymo proceso partneriais, siekiama tirti tėvų 

lūkesčius (anketos ir kita), pažinti lankančių vaikų šeimas (anketos, individualūs pokalbiai su 

tėvais), rinkti informaciją apie emocinę, socialinę ir kultūrinę vaikų aplinką (anketos, individualūs 

pokalbiai su tėvais ir vaikais), individualizuoti ugdymą, įvertinus vaiko patirtį, tėvų švietėjiška 

veikla pedagogikos ir psichologijos klausimais (pranešimai, lektorių paskaitos, konsultavimo 

centrai ir kita). 

  Tėvų pageidavimu lopšelyje-darželyje vyksta neformaliojo ugdymo – sporto, dainavimo, 

folkloro, anglų kalbos užsiėmimai. 

1.2. Adresas – Birutės g. 9, Kelmė LT-86142, tel. (8 427) 61 217, el. p. 

azuoliukas.kelme@gmail.com, tinklalapis www.azuoliukas.kelme.lm.lt.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

1.3. Lopšeliui-darželiui „Ąžuoliukas“  vadovauja direktorė Dalia Gedminienė. Lopšelyje-

darželyje dirba nuo 2014-09-09. Išsilavinimas – aukštasis universitetinis, mokslinis laipsnis – 

vadybos ir verslo administravimo magistro kvalifikacijos laipsnis, vadybos stažas – 23 metai. 

1.4. Lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ struktūroje visi darbuotojai tiesiogiai pavaldūs 

direktoriui. Lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“ dirba – 67 darbuotojai (3 darbuotojos vaiko auginimo 

atostogose) iš viso 55,34 etatai, iš jų: pedagoginių darbuotojų 28,09 etatai. Vadovaudamasi Kelmės 

rajono savivaldybės tarybos 2018 m. rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. T-258 „Dėl didžiausio leistino 

pareigybių (etatų) skaičiaus Kelmės lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“ nustatymo“ ir  direktorės 

2018-09-08 įsakymu Nr. VK-131 „Dėl Kelmės lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ darbuotojų 

struktūros ir etatų skaičiaus tvirtinimo“ (žr. 1 lentelę). 

      1 lentelė 

Eil. 

Nr. 
Pareigybių pavadinimas 

Etatų dydžiai 

Iš Iš Viso etatų 

mailto:azuoliukas.kelme@gmail.com
http://www.azuoliukas.kelme.lm.lt/


2 

 

mokinio 

krepšelio 

lėšų 

mokymo 

aplinkos 

lėšų 

1.  Direktorius 1  1 

2. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 1  1 

3. 
Direktoriaus pavaduotoja ūkio ir bendriesiems 

reikalams 
 1 1 

4. Mokytojas, dirbantis pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą 
1,80 1,12 2,92 

5. 
Mokytojai, dirbantys pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą 
11,29 7,38 18,67  

6. Projektų vadovas   0,75  
0,75  

(0,25 et.  tauposi) 

7. Logopedas 1,20 0,80 2 

8. Socialinis pedagogas 0,5  0,5 

9. Meninio ugdymo pedagogas 0,6 0,4 1 

10. Neformaliojo ugdymo pedagogas 1  1 

11. Sekretorius-archyvaras  1 1 

12. Vyriausias buhalteris  1 1 

13. Apskaitininkas  1 1 

14. Informacinių technologijų specialistas  0,25 0,25 

15. Auklėtojų padėjėjai  13,5 13,5 

16. Dietistas  0,5 0,5 

17. Vyriausias virėjas  1 1 

18. Virėjas  1 1 

19. Pagalbinis darbininkas virtuvės darbams  1 1 

20. Maisto sandėlininkas  1 1 

21. Skalbėjas  0,5 0,5 

22. Minkšto inventoriaus sandėlininkas  0,5 0,5 

23. Valytojai  0,75 0,75 

24. Pagalbinis darbininkas (signalizacijos 

priežiūrai) 
 0,25 0,25 

25. Darbininkas  1 1 

26. Elektrikas  0,25 0,25 

27. Kiemsargis  1 1 

 Iš viso:                                           55,34 

 

 

 

 

1.5. Auklėtojų ir kitų specialistų pasirengimas (žr. 2 lentelę).  

      2 lentelė 

Eil. 

Nr. 

Pedagogų Pedagogų kvalifikacija Skaičius 

1. Mokytojos metodininkės 5 

2. Vyresniosios mokytojos 7 

3. mokytojos 8 

4. Vyresnioji meninio ugdymo pedagogė 1 

5. Vyresnioji logopedė 1 



3 

 

6. Logopedė 1 

7. Soc. pedagogė 1 

8. Neformalaus ugdymo pedagogai 2 

 

Lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ pedagogai yra kompetentingi savo srities specialistai, įgiję 

kvalifikacines kategorijas, turi didelę darbo patirtį, dirba kūrybiškai, moka kritiškai pažvelgti į savo 

darbą, ieškantys ugdymo turinio naujovių bei jas įgyvendinantys, suprantantys mokymosi visą 

gyvenimą svarbą. Pedagogai siekia nuolatinio profesinės kompetencijos augimo: analizuojama 

veikla metodiniu aspektu, vykdoma gerosios darbo patirties sklaida, bendradarbiaujama su 

socialiniais partneriais.  

 

2. Lopšelio-darželio vadovo veikla įgyvendinant nuostatuose nustatytus veiklos 

tikslus, bendradarbiaujant su socialiniais partneriais, kitomis įstaigomis. Įgyvendinant  įstaigos 

strateginį planą didelis dėmesys buvo skirtas I programos 1 uždaviniui įgyvendinti: atnaujinta 

ikimokyklinio ugdymo programa, įkurtos erdvės, kur vaikai gali ugdyti kūrybiškumą, lavinti 

įvairius gebėjimus. Įgyvendindami 2 uždavinį pedagogai tobulino kompetencijas, dalyvavo 

įvairiuose seminaruose, mokymuose, į ugdymo turinį integravo „Erazmus +“ ir „eTwinning“ 

projektus. Grupės aprūpintos kompiuteriais, projektoriais. Įgyvendinant 3 uždavinį: suremontuotas 

logopedinis kabinetas, logopedės vykdė projektą, kurio metu įtraukė tėvus į ugdytinių kalbėjimo 

gabumų ugdymą. II programos 1 uždaviniui įgyvendinti organizuotos akcijos, konkursai, į kuriuos 

buvo įtraukiami ir ugdytinių tėvai, formuojama kultūrinė savimonė. Lopšelyje-darželyje yra 

puoselėjamos etnokultūros tradicijos, švenčiamos kalendorinės šventės kartu su šeima, įsigyti 

tautiniai kostiumai, stilizuoti sijonėliai. III programos 1 uždaviniui įgyvendinti buvo vykdomi 

remonto darbai, kurių metu suremontuoti trijų grupių prausyklos ir tualetai, suremontuotos rūbinės, 

nupirkti baldai. Pradėtas vykdyti patalpų modernizacijos projektas, įkurta ikimokyklinio ugdymo 

grupė moduliniame pastate prie lopšelio-darželio. Įgyvendinant 2 uždavinį modernizuota lauko 

edukacinė aplinka. 

   Įstaigos metinio veiklos plano tikslas  buvo vykdyti  veiklos programos turinį, siekiant 

kokybiško ugdymosi programų įgyvendinimo, kurti sąlygas padedančias tenkinti vaiko 

prigimtinius, socialinius sveikatos saugojimo, pažintinius bei etninės kultūros poreikius. Prioritetas 

buvo pagalba vaikui ir šeimai teikimas. Įgyvendinant įstaigos veiklos planą buvo pasiekti suplanuoti 

ir išsikelti rezultatai. 2018 metais lopšelyje-darželyje vyko daug renginių, parodų, akcijų, projektų, 

kurių metu ugdytiniai įgijo naujų žinių, įgūdžių, ugdė kūrybiškumą, puoselėjo tautinę ir pilietinę 

savimonę. Tėvai buvo kviečiami į paskaitas, kurias vedė psichologai. Skatinome ugdytinių tėvus 

domėtis įstaigoje vykdoma veikla, kartu su šeima kūrėme pozityvią aplinką bendravimui ir 

bendradarbiavimui. 

3. Įstaigos biudžetas 2018 metais: 

3.1. Lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ ataskaitos rengiamos vadovaujantis VSAFAS 

reikalavimais, teikiamos pagal Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nurodymus su 

paaiškinimais. Lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ apskaitai tvarkyti naudojama UAB „NEVDOS“ 

„Biudžetas VS“ programa. Apskaitos politika vykdoma vadovaujantis pagrindiniais suprantamumo, 

svarbumo, veiklos tęstinumo, apskaitos pastovumo principais. Apskaita organizuojama taip, kad 

įstaigos finansinė būklė būtų tiksliai ir teisingai parodyta buhalterinėje apskaitoje ir finansinėse 

ataskaitose (žr. 3, 4 lenteles).  

 

      3 lentelė 

Šaltiniai 2018 m. patvirtintas planas 2018 m. faktinės išlaidos 

Mokinio krepšelis 236300,0 236300,0 

Iš jų:   



4 

 

Darbo užmokestis 157300,0 157300,0 

Socialinio draudimo įmokos 48360,16 48360,16 

Mityba 0 0 

Medikamentai 0 0 

Kvalifikacijos kėlimas 1071,0 1071,0 

Kitos prekės 19607,49 19607,49 

Kitos paslaugos 1912,80 1912,80 

Spaudiniai 0 0 

Ilgalaikis turtas 5000,0 5000,0 

IKT diegimui 2500,0 2500,0 

Darbdavių soc. parama 548,55 548,55 

4 lentelė 

Šaltiniai 2018 m. patvirtintas planas 2018 m. faktinės išlaidos 

Savivaldybės lėšos 326784,0 326784,0 

Iš jų:   

Darbo užmokestis 225300,0 225300,0 

Socialinio draudimo įmokos 65138,0 65138,0 

Mityba 0 0 

Medikamentai 0 0 

Apranga ir patalynė 600,0 600,0 

Ilgalaikio materialiojo turto 

einamasis remontas 
1100,0 1100,0 

Kvalifikacijos kėlimas 92,0 92,0 

Kitos prekės 6202,32 6202,32 

Kitos paslaugos 1100,0 1100,0 

Spaudiniai 0 0 

Ryšių paslaugos 1100,0 1100,0 

Komunalinės paslaugos 2476 2476 

IKT diegimui 150,0 150,0 

Darbdavių soc. parama 732,68 732,68 

Darbuotojų kelionės išlaidos 523,0 523,0 

   

Nemokamas maitinimas 1000,0 1000,0 

   

Biudžetinių įstaigų pajamos  

prekių ir paslaugų 

naudojimas  

63300,0 57258,5 

Iš jų:   

Mitybai 47846,0 42164,0 

Kitos prekės 13900,0 13540,5 



5 

 

Kitos paslaugos 940,0 940,0 

IKT 614,0 614,0 

   

MK optimizavimas 1785,0 1785,0 

Darbo užmokestis 1368,0 1368,0 

Sodra 417,0 417,0 

   

MA optimizavimas 892,0 892,0 

Darbo užmokestis 684,0 684,0 

Sodra 208,0 208,0 

   

 

3.2. Lopšelio-darželio auklėtojų darbo užmokestis skirstosi: mokinio krepšelio lėšos (60%) 

ir savivaldybės biudžeto lėšos (40%), todėl  iš mokinio krepšelio lėšų mokami koeficientų 

maksimumai, o savivaldybės  biudžeto lėšų auklėtojoms mokami koeficientų vidurkiai.  

3.3. Lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ biudžeto dalį sudaro savivaldybės biudžeto lėšos 

įstaigos veiklai įgyvendinti ir mokinio krepšelio lėšos. Biudžetinių įstaigų pajamos (tikslinė 

dotacija) tėvų įnašai už vaikų maitinimą ir kiekvieną lankytą dieną pagal Kelmės rajono 

savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 27 d. sprendimą Nr. T-311 „Dėl mokesčio ugdymo inventoriui 

ir priemonėms įsigyti rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigose eurais nustatymo“. 

 

3.4.Viešieji pirkimai: 

3.4.1. Lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“ 2018 m. viešieji pirkimai buvo vykdomi, 

vadovaujantis visais teisės aktais, reglamentuojančiais viešuosius pirkimus, bei aktualiomis jų 

redakcijomis ir pagal viešųjų pirkimų tvarkos aprašą.  

3.4.2. Lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“ buvo įvykdyti 5 maisto produktų pirkimo 

konkursai CVP IS priemonėmis, lauko treniruokliai ikimokyklinio amžiaus vaikams, konkursas dėl 

modulinio pastato nuomos, kurio vertė 69696,00 Eur tap pat CVP IS priemonėmis. Kompiuteriai ir 

projektoriai, biuro popieriaus, kanceliarinių prekių pirkimai buvo vykdomi per CPO.  

3.4.3. 2018 m. vykdant viešuosius pirkimus buvo įsigyta reikalingų priemonių skirtų 

ugdymui už 15800 Eur, lauko treniruoklių ikimokyklinio amžiaus vaikams  – už 4160 Eur, lauko 

muzikos aikštelė  už 1529 Eur, baldų už 4200 Eur, rūbų spintelių ir lovyčių už 1838 Eur, minkšto 

inventoriaus – už 750 Eur, kompiuterių, projektorių ir kt. kompiuterinės įrangos – už 5600 Eur. 

Taip pat įsigyta kanceliarinių ir spausdinimui reikalingų medžiagų už 2670 Eur, kitų prekių 

(santechnikai, remonto darbams) – už 7150 Eur. Trijose grupių patalpose, tualeto ir prausyklos 

patalpose pakeistos durys, sienos ir grindys išklijuotos plytelėmis, išdažytos lubos. Trijose 

remontuotose grupėse pakeistos  naujos kriauklės-praustuvės, 9 klozetai, įmontuoti 3 dušo padėklai, 

pakeisti kanalizacijos ir vandentiekio vamzdžiai. Išdažytos keturių laiptinių grindys.  

4. Turtas ir jo būklė: 

Kelmės lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ turto turi už 96593,95 Eur. Iš jų: pastatai – 

24577,52 Eur, kiti statiniai – 57489,97 Eur, kitos mašinos ir įrengimai – 4105,57 Eur, kompiuterinė 

įranga – 4875,89 Eur, kitas ilgalaikis materialus turtas – 5545,0 Eur. Duomenys paimti atsižvelgiant 

į 2018-12-31 likutinę vertę. Lopšelio-darželio pastato būklė prasta (per stogą sunkiasi vanduo, 

suskilę pamatai, ne vis pastato pakeisti langai, reikia šiltinti sienas). Kiti statiniai (žaidimo aikštelių) 

lauko žaidimo aikštelės atnaujintos.  

 

5. Įstaigoje atlikti patikrinimai, jų išvados, rekomendacijų vykdymo planai, 

rekomendacijų įvykdymas: 



6 

 

5.1.  Šiaulių VSC Kelmės skyriaus vyriausioji specialistė Loreta Andrulienė  2018 m. 

rugsėjo 28 d. atlikusi patikrinimą surašė aktą Nr. (6-23 15.3.2.) PA-6363, kuriame nurodyta, kad 

lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“ veikla vykdoma nepažeidžiant Lietuvos higienos normos. 

5.2. Kelmės VMVT 2018 m. birželio 14 d. vykdė patikrinimą lopšelio-darželio 

„Ąžuoliukas“ virtuvėje (patikrinimo aktas Nr. 57VMĮP-154). Patikrinimo metu nustatė, kad 

virtuvėje ir produktų sandėlyje reikia atlikti kapitalinį remontą, pakeisti langus ir duris. Pažeidimai 

nebuvo pašalinti per 2018 metus, nes nebuvo skirta lėšų.  Išdažytos tik maisto sandėlio sienos ir 

lubos. Likę pažeidimai bus pašalinti tada, kai bus stirtos lėšos. 

 

6. Problemos, susijusios su įstaigos veikla, ir siūlomi problemų sprendimo būdai: 

6.1. Atsižvelgiant į  veiklos kokybės įsivertinimo išvadas,  2018 metais didelis dėmesys 

skirtas rodikliui „Parama vaikui ir šeimai“ tobulinti. Kelmės savivaldybės Tarybos prašyta 

papildomai 0,5 logopedės etato, kuris nuo 2018 m. sausio 1 d. buvo skirtas. Tačiau lopšeliui-

darželiui reikalingos: specialiojo pedagogo ir psichologo etatai, šių etatų įstaiga neturi. Buvo 

sustiprintas tėvų švietimas. Pravestas tėvų susirinkimas, kur paskaitą skaitė psichologė iš 

Bendruomeninių šeimos namų tema: „Vaikų poreikiai ir tėvų galimybės“. Organizacijos „Gelbėkit 

vaikus“ psichologė Laura Milčienė vedė tris mokymus pedagogams ir tėvams šiomis temomis: 

„Kam reikalingos emocijos?“, „Vaiko raida ir netinkamas elgesys“, „Smurto žala ir konkfliktai“. 

Psichologas Vygandas Pikčiūnas mokė bendruomenę skaitydamas paskaitą „Gero bendravimo ir 

pozityvių ryšių kūrimas tarp tėvų ir vaikų, „Pozityvūs santykiai, konfliktinės situacijos ir efektyvus 

bendravimas su tėvais“ Taip buvo bandyta spręsti psichologo trūkumą, specialiojo pedagogo reikia 

kasdieninėje veikloje. Todėl prašome Kelmės rajono savivaldybės Taryba leisti įkurti 0,5 

specialiojo pedagogo etato. 

6.2. Lopšelio-darželio prausyklų ir tualetų  patalpose  kapitalinio remonto nebuvo nuo 

pastato pastatymo (1971 m.). Pasenęs vamzdynas, sanitariniai mazgai ir morališkai pasenusios sienų 

ir grindų plytelės. 2018 metų vasarą suremontuoti 3 grupių sanitariniai mazgai. Todėl prašome, kad 

Kelmės rajono savivaldybės taryba skirtų lėšų (4 grupių) naujų sanitarinių mazgų ir vamzdynų 

pakeitimui 2019 metų vasarą. 

6.3. Kelmės VMVT patikrinimo metu nustatyta, kad virtuvėje ir produktų sandėlyje reikia 

atlikti kapitalinį remontą, pakeisti langus ir duris. Maisto sandėlio sienos ir lubos perdažytos, tačiau 

neatliktas kapitalinis remontas virtuvėje, nes tam nebuvo skirtos lėšos. 2019 m. prašome skirti lėšų 

atlikti kapitalinį remontą lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ virtuvėje. 

6.4. Reikalinga pastato renovacija (stogo pakeitimas, nes antro aukšto lubos drėksta po 

lietaus, įtrūkęs pastato pamatas, nutrupėjęs tinkas, sienų apšiltinimas, pasenę vamzdynai). 

Reikalinga lietaus vandens surinkimo  kanalizacija (lietaus vanduo, atitekėjęs iš Vytauto Didžiojo 

gatvės ir nutekėjęs nuo stogo, suteka į pastato rūsius). 2015-12-02 buvo atliktas pastato energetinis 

auditas, pasirašyta energetinio audito parengimo paslaugų sutartis Nr. SS-151202-1. Už paslaugas 

apmokėta 2016 metais – 2420,00 Eur.  2017 metais koreguotas energetinis auditas, skirta 400 Eur. 

2018 metais nebuvo daryta nieko. Reikia, kad Kelmės rajono savivaldybės Taryba,  skirtų lėšų 

pastato renovacijos projekto parengimui ir jo įgyvendinimui.  

 

______________________ 

PRITARTA 

Lopšelio-darželio tarybos 

2019 m. sausio 24 d.  posėdžio protokoliniu  

nutarimu  Nr. 1 

                             

 

 


